Petrus Pelagii qui notuit. (Signum).

61

1218/04/06.

Pedro e Munio Fróilaz véndenlle ó mosteiro de Toxos Outos a herdade que
eles e os seus irmáns teñen por herdanza do seu pai na vila de Gulfián, en S. Cosme
de Outeiro, por sesenta e dous soldos.

B.- Tombo, f. 39rv.

Carta de Gulfiam.

In Dei nomine. Ego Petrus Froyle et Munio Froyle pro nobis et pro omni-
bus fratribus nostris et omnis uox nostra tibi domno Johanni Tudini, monasterii
Sancti Iusti abbati, et omni conuentui eiusdem loci et omnibusque successoribus
uestris, in Domino Deo eterno salutem, amen. Placuit nobis spontaneo quidem
animo ut faceremus vobis cartam uenditionis et scripturam firmitatis imperpetuum
ualituram de tota nostra hereditate quam habemus in villa Gulfiam ex parte patris
nostri Froyle Pelagii. Et iacet ipsa villa in territorio Gentinis sub monte Petrosso
circa fluuium Sartia et recurrit ad ecclesiam Sanctorum Cosme et Damiani. Vendi-
mus itaque uobis quantum habemus uel habere debemus in ipsa uilla de auolencia
et de ganantia et quantum ad uocem ipsius hereditatis pertinet intus et foris per
ubicumque eam poteritis inuenire per suos terminos et loca antiqua, et recipimus
de uobis in precium solidos LXa et duos in robore. Habeatis igitur istam heredita-
tem et quicquid ad nos pertinet in ipsa villa de Gulfiam et possideatis eam iure
hereditario et faciatis de illa quod uestre iusum fuerit expedire hutilitati. Et siquis
ex parte nostra super hoc nostro facto monasterium aliquando uoluerit inquietare
nos sane promittimus cum ista hereditate quam uobis uendimus uos semper defen-
dere per nostram hereditatem de villa Uindimoo. Siquis autem hanc quam uobis
facimus uenditionis cartam quocumque modo infringere temptauerit, pariat
du-//-platum quod sursum resonat; carta semper ius roboris obtinente.

Ego Petrus Froyle et Munio Froyle pro nobis et pro fratribus nostris in hac
carta manus nostras roboramus.
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Facta carta uenditionis sub era M CC LVI et quotum VIIIo idus aprilis.
Q. p. f.: Petrus Caluus, ts. Fernandus Anaiaz, ts. Martinus Pelagii dictus

Uellus, ts. Anfonsus Pelagii de Sarantes, conf. Petrus Pelagii Teixafin, conf. Munio
Pelaiz de Gulfiam, conf. Petrus Cresconii, conf.

Petrus qui notuit.

62

1277/01/08. Santiago de Compostela.
1277/02/13.

Don Miguel Sánchez, arcediago de Trastámara, ordénalle a catro homes,
entre eles o arcipreste de Entíns e un notario da vila de Noia, facer unha enquisa
sobre os límites da ermida de Rates, que é couto do mosteiro de Toxos Outos. A con-
tinuación, inclúese a división dos límites feita polos enquisadores.

B.- Tombo, ff. 39v-40r.

Transcr.- SALVADO MARTÍNEZ, B.- “Tumbo de Toxosoutos...”, doc. n.º 55, p. 225.

Carta das diuisoes de cauto de Rates et de heremitagium seu ecclesia
eiusdem.

Nouerint uniuersi quod ego Michael Sancii, archidiaconus de Transtamar,
feci inquiri ad eternam rei memoriam terminos et diuisiones antiquas quibus cau-
tum de Rates et hereditates ad ipsum cautum pertinentes quod cautum et heredita-
tes ad monasterium Sancti Iusti dignoscuntur pertinere diuiduntur ab hereditatibus
heremitagii seu ecclesia Sancti Martini de Rates quod heremitagium seu ecclesiam
dictum monasterium per se tenet diu est per Martinum de Castro, archipresbiterum
de Entiis, et per Fernandum Moogum d’Outes et per Martinum Iohannis dictum
Leue et per Johannem Petri, notarium de Noya, qui predictam fideliter inquirentes
et sub dato prestiti iuramento eandem inquisiam mihi in presencia abbatis Sancti
Iusti presentarunt et abbas nomine suo et conuentus de quorum consensu predic-
ta inquisicio facta extitit eandem acceptauit. Et ego predictus archidiaconus presen-
te sepedicto abbate predictam inquisiam ut robur firmitatis semper ualeat obtinere
per notarium infrascriptum in publicam formam redigi feci, cuius inquisitionis
tenor talis est:

Era Ma CCCa XVa et quotum idus februarii. Esta est enquisa que enquere-
ron homees boos, conuen a saber: Martin de Castro, arciprestes de Entiis, et Fernan
Moogu d’Outes et Martin Anes dicto Leue per mandado do arcidiago don Migeel
Sanchez et por min Johan Perez, notario de Noya, sobrelo departimento da herda-
de da hermida de San Martino de Rates per hu est departida da herdade regaenga
da villa de Rates. Domingo Eanes Caulero et Domingo Paayze de Comparade et
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Paay Perez de Ueeru et Martin Lantano et esse Martin Leue et Joham Paayze da
Chanca et Pedro Martinez, confesso, et Joham Paayze de Vara et Fernan Domingez
de Ceruia et Lourenzo Paayze de Vara, todos estes disserun que a herdade dessa
hermida de San Martino de Rates que era departida da outra herdade regaenga pela
cerdeyra do outeyro que esta cabo do camino, et dessi como uay et enfia ao toro do
castineiro de cyma que chaman da senrra do regaengo, et desy como uay ferir et
enfiar ao canto da riba que chaman de sobrelos castineyros do agro do Pereyro, et
dessi como uay ferir et enfiar a dereyto aa ameyxeeyra que esta sobrela pereyra alua
que esta cabo do kaminno que uay da uilla para Lanquaino et desende como uay
ferir et enfiar per Lumiero a dereyto ao kanto de fora da quozina contra a carreyra,
et desi como uay desse kanto dessa quozina a dereyto enfiar aa pedra do muro
uedro et desende como uay ferir pelo muro uedro a dereyto aa cerdeyra uedra do
outro en que ante comezarun. Et esta uerdade desta enquisa disseron estes omeens
boos todos cada uun en sua parte por iuramento dos santos auangeos en que foron
todos aiuramentados que toda esta herdade assi come estaua conchousa por estes
terminos conna hermida ia dicta et connas aruores que era dessa hermida et non
mays. Et Martin Perez dicto de Castro, arciprestes d’Entiis por man- // -dado de don
Migeel Sanchez, arcidiago de suso dito, en presenza de Johan Perez, notario de
Noya, por renembranza para ya mays meteo y pedras enos logares iadictos por que
se departe ha herdade da hermida de suso dita do regaengo de Rates.